terrester, auf der Erde, auf dem Lande beßtlich: A. confectis omnibus maritimis terrestribusque bellis; prov 27. ut (animalia) cibum terrestrem rostris facile contingat; nat II 122. sine regionum terrestrium aut maritimarum scientia; de or I 60. ut a caelestibus rebus ad terrestres veniamus; nat II 120. — B. sumet aliis nisi in terrestri, nisi in eo, qui natus sit, (rationem inesse non posse); nat I 98.

terribilis, Schredlich, furchtbar: alter quam taeter incedebat, quam terribilis aspectus! Sest 19. mors: s. est || terribilis iis, quorum . . . ; par 18. cuius virtute terribilior erat populus Romanus exteris gentibus; Phil II 65. obiecta terribili re extrinsecus; Ac II 48.

terrigena, Erbgeborene: ut (segrutus) sumat . . . terrigenam; div II 133.

terripavium, **terripodium**, günstiges Vorzeichen: quia, cum (pulli) pascuntur, necesse

est aliquid ex ore cadere et terrani pavire (terripavium primo, post terripodium dictum est; hoc quidem iam tripodium dicitur); div II 72.

territorium, Gebiet: ut florentis coloniae territorium minueretur; Phil II 102.

terror, Schreden, Schrednis: I. est in imperio terror; agr II 46. nihil esse ei beatum, cui semper aliqui terror impendeat; Tusc V 62. cum tui non minus terror in auribus aratorum versaretur; Ver III 131. sua quemque frava et sua terror maxime vexat; Sex Rose 67. — II. 1. Batoni miro terrores ad me attulit Caesarianos; A VI 8, 2. duos terrores huius imperii, Karthaginem Numantiamque, deleverat; Muren 58. βούλιδος nostrae consanguinitatis non mediocres terrores jacit atque denuntiat; A II 23, 3. sunum terrorem falso factari opponique; Sest 52. nescio quem istum Pharnacem Asiae terrorem inflaturum; ep XV 15, 2. oppono: s. iacto. sub metu subiecta sunt pigritia, pudor, terror, timor, pavor; Tusc IV 16. Athenae eiusdem (Pericles) vim dicendi terroremque timuerunt; Bru 44. — 2. liberato se dicunt terrore sempiterno; Tusc I 48. — 3. sapientiam esse solam, que nos a formidinum terrore vindicet; fin I 48. — III. 1. cum absentis exercitus terrore et minis oppressam civitatem teneres; dom 131. terrore mortis, ne accederes, obstiti; Caecin 24. terrore ac metu multos tenebat; Sest 34. — 2. exsanguis se ex curia repente proruit cum illius Pisoniani temporis terroribus; har resp 2.

terrunculus, Dreier, Heller, Dierl: I. terruncum sumptus in provincia nullum fore; A V 20, 6. — II. de praeda mes terruncium nec attigit nec tacturus est quisquam; ep II 17, 4. cum terruncum nego sumptus factum; A V 21, 5. quod omnino nullus in imperio meo sumptus factus est, nullus, inquam, ne terruncius quidem; A VI 2, 4. ut nullus terruncius insumatur in quemquam; A V 17, 2. tango: s. attingo. — III. ut (interit) in divitiae Croesi terruncii accessio, sic . . . ; fin III 45. — IV. fecit palam te ex libello, me ex terruncio; A VII 2, 3.